Apr. 18 imperatorem ad concilium citaverit, allegent 3
,
talem bullam nunquam exstitisse,

imperatorem potius per solum sermonem, quem Innocentius IV. a. 1244. Dcc. 27 habuit,

citatum esse, comprobaverunt Rodenberg ‘Epistolae saec. XIII.' II, 57 not. 1, Winkelmann

‘Regesta imperii ' V, 7528 c, Kehr ‘Historische Zeitschrift' IXXIV, 98. Vir cl. Kehr certe

recte indicavit, summarium istud Parisinum spectare ad epistolam Innocentii a. 1248.

Apr. 18 datam, quam nuper denuo edidit Rodenberg 1. c. II, nr. 541 (Böhmer, Reg. imp.

V, 798G), cuius exemplar autographum iam nunc exstat in tabulario Vaticano i
. E decretis

concilii cum nihil ad nostrum inceptum spectet, tria tantum monumenta proposituri sumus.

1) Quae hoc loco indicantur, ea require in ep. .33 Registri de negotio imperii. 2) V. ibidem.

3) V. ‘Archiv’ VII, 30: 1245. Apr. 18. Innocentius IV. Fridericum II. ad comparendum Lugduni citat,

anno 4° (2°). Potthast ‘Reg. pont. Rom.’ 11630 nil nisi hanc notitiam praebet. 4) V. ‘Neues Archiv’

XI V, 356 nr. 24 et. supra p. 376 not. 1.
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399. APPELLATIO TIIADDEI DE SUESSA. (Ini. 17.)

Damus e codice Parisino Anden fonäs laiin 2954 fol.2', e quo iam olim eam

exemplavit vir d. Chardier. — Huillard-Breholles VI, 318 (ex eodem codice). Böhmer,

Rc(j. imp. V, 7551. (P. deest.)

Cum dominus imperator citatus non fuerit ad concilium“, cum citatio in predi- ’•>

catione facta nulla fuerit ipso iure canonico et civili, et etiam incerta fuerit non con-

tinens super quo dominus imperator citaretur, ut veniret vel procuratorem mitteret in

concilio responsurum, sit etiam dominus papa in guerra cum eo et sit inimicus ipsius,

et contra omne ius assumat partes iudicis et actoris et ante ceptum iudicium, ante

etiam quam de propositis constet, cum contra dominum imperatorem proposita per io

summum pontificem et alios omnino negentur, et intendat diffinitivam sententiam pro-

mulgare: ego Thadeus de Suessa b magne imperialis curie iudex, a domino meo impera-

tore procurator ad hoc specialiter constitutus, dico nullam fore sententiam contra

dominum meum imperatorem per summum pontificem in presenti concilio promul-

gandam; si tamen aliqua sit, quod omnino diffiteor, cum nullus sit in ea iuris ordo 15

servatus, ab ipsa ad futurum Romanum pontificem et ad universale concilium regum,

principum et prelatorum
,
cum presens concilium universale non sit, pro parte domini

imperatoris appello 0
.

400. BULLA DEPOSITIONIS. Iui. 17.

Quamquam vir d. Rodenberg ‘Epistolae sacculi XIII. e regestis pontificum selectae’ 2o

II, nr. 121 hanc bullam dentio edidit ct de diversis eius formis doctissime praefatus est,

eam iterum proponi fas erat, quia exemplar autographon nacti sumus. Quod eruit vir

d. Sichel e tabulario Vaticano, exemplavit vir d. Voltelini, contulit vir d. Kehr. Signatum

est Arm. II Caps. I nr. 7; bulla deperiit, foraminibus relictis. Textus una eademque

manu exaratus est, equae etiam paucas correcturas fecisse videtur. — Potthast 11733. 25

Berger 1308. Böhmer, Reg. imp. V, 7552. (P. deest.)

| Innocentius episcopus servus servorum Dei sacro presente concilio ad rei

memoriam sempiternam. | (
1 ) Ad apostolice dignitatis apicem licet indigni digna-

tione divine maiestatis assumpti, omnium Christianorum curam vigili sedulaque sollertia

gerere ac intime considerationis oculo singulorum discernere merita et provide deli- 30

berationis statera librare debemus, ut quos iusti vigor examinis dignos ostenderit, con-

gruis attollamus favoribus, quos autem reos, penis debitis deprimamus, appendentes

semper meritum et premium equa lance retribuendo cuique iuxta qualitatem operis

pene vel gracie quantitatem. Sane cum dira guerrarum commotio nonnullas pro-

fessionis Christiane provincias diutius afflixisset, nos toto cupientes mentis affectu 35

tranquillitatem et pacem ecclesie sancte Dei ac generaliter cuncto populo christiano,

ad precipuum principem secularem, huiusmodi dissensionis 3 et tribulationis actorem,

a felicis recordationis G. papa predecessore nostro pro suis excessibus anathematis

vinculo innodatum, speciales nuntios magne auctoritatis viros, videlicet venerabiles

fratres P. Albanensem, tunc Rothomagensem archiepiscopum, et Guillelmum Sabi- 40

nensem, tunc quondam Mutinensem, episcopos ac dilectum filium nostrum 6 Guillelmum

basilice duodecim Apostolorum presbiterum cardinalem, tunc abbatem Sancti Facundi,

qui salutem gelabantur ipsius, duximus destinandos, facientes sibi proponi per ipsos,

399. a
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quod nos et fratres nostri quantum in nobis erat pacem per omnia secum habere

necnon cum omnibus hominibus optabamus, parati sibi pacem et tranquillitatem dare

ac mundo etiam universo. (2) Et quia prelatorum, clericorum omniumque aliorum,

quos detinebat captivos, et omnium tam clericorum quam laicorum, quos ceperat in

5 galeis 0
,
restitutio poterat esse pacis plurimum inductiva, eum ut illos a restitueret, cum